
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 4 / 2023 11. 04. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Radim Lindner, Vítězslava Kauerová, Radim Schubert, Ivana Holíková, Ing. Pavel
Jašek, Ing. Tomáš Hladík, Jakub Hájek, Ing. Ladislav Chmela Ph.D., Mgr. ThLic. Petra
Otýpková, Ing. Petr Mandrholc, Bc. Veronika Jehlíková

Hosté: Zástupce MPO, zástupce PČR, 
náměstek primátora Ing. arch. Tomáš Pejpek, 
Odbor strategie a řízení - Útvar hlavního architekta: Ing. arch. Jana Křenková, Ing. Martin
Luňáček

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupce MPO
Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné nestandardní údálosti.

2.2 Vystoupení zástupce PČR
Příslušník PČR informoval přítomné o zvýšeném výskytu krádeží jízdních kol i z uzamčených prostor koláren v
bytových domech. Vyzval k obezřetnosti a případné instalaci kamerových systémů tam, kde je to možné.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu (Komise žádá o vyřešení a zasypání nebezpečného
otvoru v zemi, zakryté paletou v blízkosti chodníku podél ZŠDemlova, z důvodu bezpečnosti dětí (místo se
nachází mezi lampami veřejného osvětlení číslo 1410 - 1411) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu (Komise žádá o opravu propadu vozovky u vjezdu
na parkoviště při ulici Na Letné č. 39 naproti vchodu do MŠHerrmannova) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Upozornění (Komise upozorňuje na katastrofální stav vozovky ulice Na
Letné podél řeky Moravy, od mostu u Bristolu po uliciDemlova) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek (Komise opakovaně žádá o umístění kontejneru na bioodpad
při kontejnerovém stání u křižovatky ulic Na Struzea Kubíčkova, u lávky přes Mlýnský potok) - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Úprava křižovatky Dobrovského x Dlouhá (okružní křižovatka vs. styková). Vystoupení
náměstka primátora Ing. arch. Tomáše Pejpka a zástupců z Odboru strategie a řízení - Útvar
hlavního architekta
Přítomní hosté předložili podklady k projednání možnosti úprav křižovatky Dobrovského x Dlouhá (okružní
křižovatka vs. styková). Zároveň vysvětlili výhody a nevýhody jednotlivých návrhů řešení a zodpověděli dotazy.

Usnesení:
KMČ 7 Lazce navrhuje prověřit u varianty č. 6.2 (styková křižovatka) možnost dvou odbočovacích pruhů při
výjezdu z ul. Dlouhá do navrhované křižovatky. KMČ nevylučuje žádnou z navrhovaných variant úpravy



křižovatky Dobrovského x Dlouhá
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 9. května 2023 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ Demlova
(v prostorách Klubu seniorů)

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Radim Lindner

Zapsal/a:
Mgr. Radim Lindner

Ověřil/a:
Radim Schubert


